27 -11 186.

11.•0111.0“011_

3-
CÂMARA

 G1TS rIIVALÉDCS
DO AMARANITE
Crescendc, jorna, com você

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

INDICAÇÃO N°  603  ,

A Vereadora ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, PRTB, infra-assinado, como
fulcro no art. 183 do Regime Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante —
CE e no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR
providências do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE, e aos
Órgãos competentes através da SECRETARIA DE CULTURA E INFRAESTRUTURA, no
sentido de sugerir A RESTAURAÇÃO DO BRASÃO DO LADO DO BANCO DO BRASIL.

JUSTIFICATIVA

Monumento histórico que representa o símbolo do município muito utilizado nas paradas
cívicas de 7 de setembro, onde se fazia o hasteamento da bandeira. Esta se deteriorando
e se perdendo parte da história do município.

Nesses termos
Pede e Espera Providências.

Gabinete da Vereadora Elsa Rodrigues, aos 07 dias de julho de 2021.

Ch Ikb21U- /Lej
ELSA MARIA DE OLIVEIRA ROE(RI ES

PARTIDO - PRTB

Flavia Lethliia D. dos Santos
Assessora de Trãmites

Diretoria legislativa CMSGA/CE

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85) 3315-4482.